

Kela tiedottaa

Sairastuitko ulkomailla matkallasi tai tilapäisen oleskelun aikana?

Jos matkustat tai oleskelet tilapäisesti toisessa EU- tai Eta-maassa, Sveitsissä tai Isossa-Britanniassa, saat eurooppalaisella sairaanhoitokortilla lääketieteellisesti välttämätöntä hoitoa paikallisen asiakasmaksun hinnalla. Lääketieteellisesti välttämättömällä hoidolla tarkoitetaan sellaista hoitoa, joka ei voi odottaa kotiinpaluutasi. Saat hoitoa myös pitkäaikaissairauden, raskauden tai synnytyksen vuoksi. Tilaa kortti hyvissä ajoin ennen matkaasi.

Jos et ehdi saada korttia ennen matkaasi, voit tarvittaessa pyytää Kelasta todistuksen, jota voit käyttää väliaikaisesti kortin tilalla. Voimme toimittaa todistuksen tarvittaessa ulkomailla olevaan sairaalaan.

Jos olet maksanut EU- tai Eta-maassa, Sveitsissä tai Isossa-Britanniassa syntyneet sairaanhoidon kustannukset itse, voit hakea niistä korvausta Kelasta. Hae korvausta 6 kuukauden kuluessa siitä, kun maksoit kustannukset. Voit saada korvauksia myös ulkomaanmatkalla maksetuista lääkkeistä ja matkakustannuksista. Tekemäsi matka korvataan lähimpään paikalliseen hoitopaikkaan.

Kun haet sairaanhoidon korvauksia, voit valita hakemuslomakkeella jommankumman seuraavista:

Suomen lainsäädännön mukaisen korvauksen. Tällöin korvaamme kustannukset siten kuin olisit saanut hoitoa vastaavassa tilanteessa Suomen julkisessa terveydenhuollossa ja kysymme lisätietoja hyvinvointialueesi terveydenhuollon yksiköstä. Emme voi etukäteen antaa tietoja korvauksen suuruudesta.

Hoitoa antaneen maan lainsäädännön mukaisen korvauksen. Tällöin kysymme korvauksen määrää hoitoa antaneelta maalta. Emme voi etukäteen antaa tietoja korvauksen suuruudesta.

Voit saada korvausta ulkomailla saadusta sairaanhoidosta, maksetuista lääkkeistä ja matkakustannuksista.

Täytä hakemus <https://www.kela.fi/benefit-forms/SV128.pdf> Ulkomailla syntyneet sairaanhoitokustannukset SV 128 (pdf).

Tallenna tyhjä lomake laitteellesi. Älä täytä hakemusta suoraan selaimessa, koska tällöin osa tiedoista voi jäädä tallentumatta.

Avaa lomake Adobe Reader -ohjelmassa ja täytä lomake.

Tallenna täytetty hakemus laitteellesi. Hakemuksen täytyy olla pdf-muodossa.

Lähetä hakemus OmaKelassa:

Kirjaudu OmaKelaan ja siirry kohtaan Tee hakemus.

Valitse Sairaanhoito, hammashoito, matkat ja lääkkeet.

Kun lähetät hakemuksen OmaKelassa, sitä ei tarvitse allekirjoittaa.

Lähetä liitteet OmaKelassa sen jälkeen, kun olet lähettänyt hakemuksen. Jos liitteet ovat paperilla, voit ottaa niistä valokuvan. Tarvittavat liitteet:

- selvitys, jossa kuvataan saamasi hoito
- maksukuitit ja lääkemääräykset eli reseptit.

OmaKelassa näet, onko hakemuksesi ratkaistu. Saat päätöksen myös kotiisi postitse, jos et ole luopunut paperipostista.

Jos et voi käyttää OmaKelaa, postita hakemus Kelaan. Tallenna hakemus Ulkomailla syntyneet sairaanhoitokustannukset SV 128 (pdf) laitteellesi ja täytä se tallentamisen jälkeen. Lähetä tulostettu lomake ja liitteet osoitteeseen Kela, Kansainvälisten asioiden keskus, PL 78, 00381 Helsinki.